
 

 
  ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Página 1 de 1 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

                                      CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com 

 JULGAMENTO DE RECURSO  
 

TERMO: DECISÓRIO 

FEITO: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 

OBJETO: Contratação, através da modalidade de Licitação por pregão eletrônico, 
fundamentada na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, de pessoa (s) jurídica 
(s) para prestação de serviços de Plantões de Ortopedista, de Enfermeiros 
Emergencistas, de Farmacêutico e de Educador Físico em horas/aulas, pelo período 
de 12 (doze) meses, segundo quantidades e especificações contidas no Termo de 
Referência, ANEXO I deste instrumento convocatório. 

RECORRENTE: MARCELO FENSTERSEIFER ENFERMAGEM CNPJ: 52.681.545/0001-04 

RECORRIDO PREGOEIRO 

 
1 DOS FATOS 

Trata-se de Interposição de Recurso referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2024, feito pela 

empresa MARCELO FENSTERSEIFER ENFERMAGEM CNPJ: 52.681.545/0001-04. 

Em síntese, a empresa MARCELO FENSTERSEIFER ENFERMAGEM CNPJ: 

52.681.545/0001-04 manifestou intenção de recurso quanto a sua inabilitação no certame. Tal 

manifestação ocorreu na data de 30/04/2024 às 15h:01min, o qual foi registrado na Plataforma BLL. 

O sistema avançou para a fase de “interposição de recursos”. Nesta fase, na data de 03/05/2024 

às 11h:59min, a recorrente declinou do pedido de recurso, informando “que houve equívoco ao 

entrar com intenção de recurso”. 

É o que tinha a relatar. 

 
2 DA ADMISSIBILIDADE 

A apresentação da interposição de recurso não foi anexada na Plataforma Bolsa de 

Licitações e Leilões - BLL, conforme prevê o item 16.1 do referido edital, até três dias úteis para 

apresentação das razões manifestadas em sessão, mas sim, houve declínio do interesse, devido a 

equívoco da recorrente, como consta registrado na Plataforma Bll. 

 

3 CONCLUSÃO 
 Sendo assim, com renúncia expressa pela recorrente registrada no sistema da Plataforma 

Bll, o processo licitatório seguirá os trâmites para adjudicação e posterior homologação pela 

Autoridade Competente. 

  

Porto Amazonas, 13 de maio de 2024. 

 
 

Michele de O. Martins 
Pregoeira Municipal 

mailto:compras.porto@hotmail.com

